
5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm



5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm



5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

131327 - 0110 - HS105 neue Norm - ab 10 - 20195901308901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *40280168 Motorschutzschalter MSS 10A Teil 45 5

A *3906401014 Kondensator 0.33 uF / 275V 7

A *3901313006 Ein- / Ausschalter KJD12-14 18A 230V 5E4 9

A *5901308002 Handrad Ø105x130 12-17

A *5901308003 Zahnsegment 20

A *5901308004 Zeiger Teil 23 23

A *5901308062 Grundgestell Teil 27 27

A *5901308005 Gummifuß 28

A *5901308054 Anschraubwinkel 30

A *5901308006 Anschraubbügel Teil 33 33

A *3040152319 Spannhülse 41 2. nicht mehr 
lieferbar

A *5901308007 Drehachse Teil 42 42

A *5901308008 Zapfenschraube M4 Teil 43 43

A *5901308009 Klemmhebel 44

A *5901308010 Fixierring Teil 45 45

A *5901308011 PVC-Scheibe Teil 46 46

A *5901308012 Kegelzahnrad 53

A *02799104 Senkschraube DIN 7991 M4x16 54

A *02798509 Linsenschraube M4x6 56

A *02008438 Zylinderschraube M6x16 62

A *02012705 Federring A6 63

A *5901308060 Schwenkrahmen Teil 65 65

A *5901308102 Druckplatte 70

A *5901308089 Zwischenplatte 71

A *02798123 Kreuzschlitzschraube B4.2x13 80



5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

131327 - 0110 - HS105 neue Norm - ab 10 - 20195901308901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901316029 Abdeckung 81

A *5901308014 Sechskantmutter M14 flach Teil 82 82

A *5901308015 Sägeblattflansch außen Ø52x9mmØ16.1mm 83

A *5901308701 HW Kreissägeblatt Ø 255 x 30 x 2,8 x 1,8 mm / Z 
60

Ø255x30x2.8/1.8 Z=60 84

A *5901308055 Anschraubbügel 85

A *5901308061 Reduzierring 87

A *5901308016 Sägeblattflansch innen Ø52x16,5 88

A *5901308017 Getriebe kpl. 90 - 98

A *5901308018 Klemmvorrichtung kpl. Teil 22/25/92-93 92,93,22,25

A ab BJ Okt. 20195901308085 Elektromotor 2,0kW 230V/50Hz B14 99,100,103,105-
114 

A *5901308020 Gewindespindel 104

A *5901308021 Kohlebürsten 15x6.4x15 (Satz=2Stück) 112

A *3908201092 Kohlebürstenabdeckung Teil 81 113

A *5901304021 Netzkabel mit Stecker - EU-Verison H05VV-F 3x1,00mm² 115

A *5901308067 Zugentlastung 116

A *5901308022 Querschneidlehre kpl. 120-129,236-240

A *02012504 Scheibe A6 131

A *5901308070 Spaltkeilhalter kpl. 136-139,268

A *5901308026 Klemmgriff vorne kpl. 140-152,26

A *5901308071 Längsanschlag kpl. 140-156,159-
165,262,263,3,14,22,26,56,75

A *5901308027 Zeiger für Klemmgriff 150

A *05006311 Flügelmutter M6 153

A *02902106 Scheibe A6.4 Ø18/6.4x1.5 154

A *02093128 Sechskantschraube M6x50 DIN 931 155

A *5901308028 Zusatzanschlag 156



5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

131327 - 0110 - HS105 neue Norm - ab 10 - 20195901308901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901308031 Klemmpratze hinten cpl. Teil 22/159-162/165 159-162,165,22 2. nicht mehr 

lieferbar

A *5901308033 Abdeckkappe 169

A *5901308043 Abdeckkappe 187

A *5901308068 Nutenblech 190

A *5901308072 Spannvorrichtung 193-199,201-
204,264,272

A *5901505049 Umlenkhebel kpl. 202

A *01047109 Sicherungsring A 12x1.0 206

A *5901308066 Bolzen 207

A *5901308059 Abdeckung Teil 211 211

A *5901308057 Schenkelfeder. Teil 213 213

A *5901308101 Drehachse 214

A *5901308047 Gabelschlüssel SW 22 217

A *01091106 Sechskantstiftschlüssel SW 5 218

A *01091104 Sechskantstiftschlüssel SW 3 219

A *01047117 Sicherungsring A 20x1.2 220

A *5901308048 Rad 224

A ab BJ Okt.20195901308088 Sägeblattabdeckung klappbar ab BJ Okt.2019 225 - 228

A *5901308053 Anschlussadapter 241

A *5901308049 Absaugschlauch Ø35/32x1500 242

A *5901308073 Tischverbreiterung 243

A *5901308086 Spannschiene lang 244

A *5901308087 Spannschiene kurz 245

A *5901308075 Tischplatte 247

A *5901308074 Führungsprofil hinten 248

A *5901308076 Sägeblattschutz kpl. 249-258



5901308901

Tischkreissäge HS105 
scheppach - 230V 50Hz 
2000W - 255mm

Hauptartikel Ersatzteilliste

131327 - 0110 - HS105 neue Norm - ab 10 - 20195901308901

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5901308077 Führungsprofil vorne 259

A *5901308078 Skala 261

A *5901308079 Spannschraube kpl. 262,163,164

A *5901308080 Längsanschlagprofil 263

A *53206208 Schiebestock 265

A *5901308081 Auswurfkanal 266

A *5901308082 Spaltkeil 267

A *5901308083 Tischeinlage 269

A *5901308084 Klemmhebel 273

A *5901308065 Absaugstutzen Teil o.Abb 274

B *5901308050 Untergestell kpl. 241 - 251

B *5901308051 Fußkappe 248

B *5901308052 Beipackbeutel Untergestell o.Abb.

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


